
 

 

   
 
 
 
 

Kętrzyn, dnia 08.11.2016 r. 
 
 

                                            Do wszystkich Wykonawców 
     postępowania nr BZP.271.22.2016 

 
znak: BZP.271.22.2016 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BZP.271.22.2016 w trybie przetargu nieograniczonego 
„Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn, spółek komunalnych, instytucji kultury i jednostek 
organizacyjnych Gminy Miejskiej Kętrzyn”. 

 

Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ 
 W związku z pytaniami Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Dostawa 
energii elektrycznej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn, spółek komunalnych, instytucji kultury  
i jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kętrzyn”, znak postępowania BZP.271.22.2016, 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm. ), udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym 
w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 
a) danych: 
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 
- numer NIP 
- numer REGON 
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 
- przeznaczenie punktu poboru 
- grupa taryfowa  
- kod PPE 
- roczny wolumen energii elektrycznej 
- numer licznika 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa 
- numer rachunku bankowego. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający wyjaśnia, iż po podpisaniu umowy o udzielenie zamówienia publicznego, przekaże 
Wykonawcy w formie pisemnej lub postaci elektronicznej (np. format Word, Excel- wedle potrzeb 
Wykonawcy) wszystkie dane niezbędne dla przeprowadzenia zmiany sprzedawcy. 
 
 



 

Pytanie nr 2: 
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 
Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady 
TPA? 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Wszystkie punkty poboru energii elektrycznej, poza czterema punktami odbiorcy Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. zawarte w CZĘŚCI II zamówienia – dostawa energii elektrycznej 
na potrzeby eksploatacji budynków, obiektów, lokali oraz urządzeń technologicznych (Załącznik nr 1 
do SIWZ - wiersze od 178 do 181)  są dostosowane do zasady TPA. Ponadto wyjaśniam, że ww. 
cztery punkty poboru energii elektrycznej są w trakcie przebudowy i dostosowania do zasady TPA. 
Termin ukończenia prac zgodnie z zawartą z wykonawcą umową – 30 listopad 2016 rok. 
 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy ofert promocyjnych 
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne  
lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres  
ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?  
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Obecnie na podstawie porozumienia z ENERGA-OBRÓT S.A. spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja 
Sp. z o.o. korzysta z promocji dla sześciu punktów poboru energii elektrycznej wyszczególnionych 
poniżej: 
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o.o. 
T1 CZERNIKI CZERNIKI 11-400 Kętrzyn 
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ENERGA-OPERATOR 
SA. 

B 11 
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PL 
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ENERGA-OPERATOR 
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MWiK Sp. z 

o.o. 
SUW "ZACHÓD" 

JEŻEWO 
JEŻEWO 11-400 Kętrzyn 

PL 
0037610033437401 

ENERGA-OPERATOR 
SA. 

B 21 
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MWiK Sp. z 

o.o. 
O.Ś. TRZY LIPY Trzy Lipy 11-400 Kętrzyn 

PL 
0037610033411937 

ENERGA-OPERATOR 
SA. B 23 

 
Jednakże okres obowiązywania promocji upływa z dniem 31 stycznia 2017 roku. Powyższe nie koliduje 
z terminem realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 4: 
Dotyczy wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych 
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji, która ze stron postępowania będzie 
zobowiązana do wypowiedzenia obowiązujących Zamawiającego umów kompleksowych, Zamawiający 
czy Wykonawca? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Obowiązujące umowy kompleksowe zostały wypowiedziane przez Miejskie Wodociągi  
i Kanalizacja Sp. z o.o. w miesiącu październiku br. ze skutkiem na 31 stycznia 2017 roku.  



 

Pytanie nr 5: 
Dotyczy rozdziału IV SIWZ oraz § 7 załącznika nr 5 do SIWZ „Istotne postanowienia 
umowy” 
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację terminu wykonania zamówienia. 
 
Czy na pewno datą rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej w ramach niniejszego postępowania ma 
być 02.02.2017r.? 
 
Wykonawca wskazuje, iż rozwiązanie dotychczasowych umów następuje z ostatnim dniem miesiąca 
kalendarzowego.  
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający dokonał modyfikacji terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej w ramach 
niniejszego postępowania. Terminem rozpoczęcia sprzedaży jest po modyfikacji SIWZ dzień 
01.02.2017r.  

 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy pkt. 1 rozdziału XV SIWZ  
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu przedłożenia przed podpisaniem 
umowy kopii zawartych umów dystrybucji energii elektrycznej z Operatorami Systemu 
Dystrybucyjnego działającymi na terenie miasta Kętrzyn.  
 
Wykonawca wyjaśnia, iż OSD – ENERGA OPERATOR S.A., PKP Energetyka S.A.  
oraz PGE Operator S.A. nie wyrażają zgody na udostępnianie treści Generalnych Umów 
Dystrybucyjnych zawartych z Wykonawcami.  
 
Wskazujemy ponadto, że aktualna lista sprzedawców energii elektrycznych, którzy zawarli  
z danym OSD Generalną Umowę Dystrybucyjną znajduje na stronie internetowej danego OSD.  
Brak zgody Zamawiającego na wprowadzenie wnioskowanej zmiany uniemożliwi udział wszystkich 
Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia, pomimo faktycznej możliwości realizacji 
przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający odstępuje od wymogu przedłożenia przed podpisaniem umowy kopii zawartych umów 
dystrybucji energii elektrycznej z Operatorami Systemu Dystrybucyjnego działającymi na terenie 
miasta Kętrzyn.  
W związku z powyższym Wykonawca przedłoży, oświadczenie o  posiadaniu zawartych generalnych 
umów dystrybucyjnych z właściwym OSD dla punktów poboru energii elektrycznej opisanych w 
załączniku nr 1 do SIWZ, umożliwiających sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego 
ujętych w postępowaniu przetargowym w zakresie części, którą będzie realizował Wykonawca. 
 
Pytanie nr 7: 
Dotyczy pkt. 2 rozdziału XV SIWZ  
 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy § 6 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” 
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 
 
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia 
prawidłowej faktury przez Wykonawcę.” 
 
Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności  
w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający 



 

otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto 
systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.  
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  
w zakresie wskazanym w pytaniu Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy § 6 ust. 1 załącznika nr 5 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” 
 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez dodanie następującej 
treści:  
 
„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności  
za reklamowaną fakturę.” 
 
Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia 
świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z obowiązującymi w obrocie profesjonalnym zasadami, złożenie 
reklamacji nie zwalnia odbiorcy z obowiązku terminowej zapłaty należności.  
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  
w zakresie wskazanym w pytaniu Wykonawcy. Zgodnie z zapisem SIWZ reklamacja Zamawiającego 
winna zostać rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę 
reklamacji. Po rozpatrzeniu reklamacji Zamawiający dokonana stosownych płatności.  
 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy § 8 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” 
 
Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i istotnych postanowień umowy zapisu o tym,  
że Zamawiający może zmieniać grupy taryfowe dla istniejących punktów poboru oraz może dodawać 
nowe PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ  
i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie. 
 
Wykonawca wyjaśnia, iż przedmiot zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia winien być 
jednoznacznie określony przez Zamawiającego, tym samym zmiana grup taryfowych dla istniejących 
punktów poboru na inne grupy taryfowe niż wycenione w ofercie będzie niezgodna z przedmiotem 
zamówienia i będzie wiązała się z dodatkowym obciążeniem dla Wykonawcy, które nie zostało 
uwzględnione przy tworzeniu oferty przetargowej.  
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający w § 8 ust. 2 istotnych postanowień umowy dodaje zdanie drugie w brzmieniu: „Zmiany 
w zakresie grup taryfowych dla istniejących punktów poboru oraz dodawanie nowych PPE  możliwe są 
jedynie w obrębie grup taryfowych, które są przewidziane w niniejszej umowie”. 
 
 
Pytanie nr 11  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź na pytanie nr 11:  
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie nr 12 
Czy obecnie obowiązujące umowy zostały wypowiedziane? Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie 
obowiązujących umów? 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Obowiązujące umowy kompleksowe zostały wypowiedziane przez Miejskie Wodociągi  
i Kanalizacja Sp. z o.o. w miesiącu październiku br. ze skutkiem na 31 stycznia 2017 roku.  
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia przez 
Ustawodawcę zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy 



 

prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki 
związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej? 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zgodnie z § 8 ust. 4 Istotnych postanowień umowy, Zamawiający przewiduje zmianę treści umowy w 
zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz 
stawki podatku akcyzowego dla energii elektrycznej. Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na 
modyfikację istotnych postanowień umowy w zakresie wskazanym w zapytaniu Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 14 
Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej? 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Zamawiający informuje, że obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A. z siedzibą w 
Rzeszowie, ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów. 
Dla sześciu punktów poboru energii elektrycznej wyszczególnionych poniżej dostawcą energii 
elektrycznej jest ENERGA – OBRÓT S.A., Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk 
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Obecnie na podstawie porozumienia z ENERGA-OBRÓT S.A. spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja 
Sp. z o.o. korzysta z promocji. 
Jednakże okres obowiązywania promocji upływa z dniem 31 stycznia 2017 roku. Powyższe nie koliduje 
z terminem realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 15 
Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w 
terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych ( korygowanych po 
otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego 
środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się 
znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wystawianie faktur szacunkowych. 
 
Pytanie nr 16 
Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE?(jednomiesięczny, dwumiesięczny) 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Okres rozliczeniowy dla punktów poboru energii elektrycznej jest jednomiesięczny lub dwumiesięczny.  



 

 
Pytanie nr 17 
Czy układy pomiarowe dla taryfy Bxx są dostosowane do zasad TPA? 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Wszystkie punkty poboru energii elektrycznej, poza czterema punktami odbiorcy Miejskie Wodociągów 
i Kanalizacja Sp. z o.o. zawarte w CZĘŚCI II zamówienia – dostawa energii elektrycznej na potrzeby 
eksploatacji budynków, obiektów, lokali oraz urządzeń technologicznych (Załącznik nr 1 do SIWZ - 
wiersze od 178 do 181)  są dostosowane do zasady TPA. Ponadto wyjaśniam, że ww. cztery punkty 
poboru energii elektrycznej są w trakcie przebudowy i dostosowania do zasady TPA. Termin 
ukończenia prac zgodnie z zawartą z wykonawcą umową – 30 listopad 2016 rok.  
 
Pytanie nr 18  
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania 
dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru 
energii elektrycznej: 
- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,  
- okres wypowiedzenia,  
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej. 
W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania 
wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna 
w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów. 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Obecna umowa sprzedaży ZIN.272.01.2015 z dnia 8 stycznia 2015 roku,  podpisana była po 
przeprowadzeniu postępowania w trybie przetargu nieograniczonego i została zawarta na okres 24 
miesięcy, liczony od dnia 01.02.2015 rok. 
Obecnie na podstawie porozumienia z ENERGA-OBRÓT S.A. spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja 
Sp. z o.o. korzysta z promocji dla sześciu punktów poboru energii elektrycznej wyszczególnionych 
poniżej: 
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Obowiązujące umowy kompleksowe zostały wypowiedziane przez Miejskie Wodociągi  
i Kanalizacja Sp. z o.o. w miesiącu październiku br. ze skutkiem na 31 stycznia 2017 roku.  
 
Pytanie nr 19 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy 
na sprzedaż i dystrybucję energii dla wszystkich ppe? 



 

Odpowiedź na pytanie nr 19 
Zamawiający posiada obecnie rozdzielone wszystkie umowy na sprzedaż i dystrybucję energii, poza 
sześcioma punktami poboru energii elektrycznej odbiorcy Miejskie Wodociągów i Kanalizacja Sp. z o.o.  
które są zawarte w CZĘŚCI II zamówienia – dostawa energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji 
budynków, obiektów, lokali oraz urządzeń technologicznych (Załącznik nr 1 do SIWZ - wiersze od 178 
do 183).  
Obowiązujące umowy kompleksowe zostały wypowiedziane przez Miejskie Wodociągi  
i Kanalizacja Sp. z o.o. w miesiącu październiku br. ze skutkiem na 31 stycznia 2017 roku.  
Spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja wystąpi z wnioskiem o zawarcie umów  
o świadczenie usług dystrybucji. 
 
Pytanie nr 20 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony 
Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla 
punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny 
 - numer PPE 
oraz dokumentów: 
- Pełnomocnictwo, 
- dokument nadania numeru NIP, 
- dokument nadania numeru REGON, 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający wyjaśnia, iż po podpisaniu umowy o udzielenie zamówienia publicznego, przekaże 
Wykonawcy w formie pisemnej lub postaci elektronicznej (np. format Word, Excel- wedle potrzeb 
Wykonawcy) wszystkie dane niezbędne dla przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.  
Pytanie nr 21  
Dotyczy § 8 ust. 4. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, 
ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw 
majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się  
z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny jednostkowe nie ulegną zmianie 
w okresie obowiązywania Umowy  za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku 
VAT lub podatku akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w 
szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub 
przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki  związane z zakupem praw 
majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej 
zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 
ich wejścia w życie,  zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.” 
Odpowiedź na pytanie nr 21  
Zgodnie z § 8 ust. 4 Istotnych postanowień umowy, Zamawiający przewiduje zmianę treści umowy w 
zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz 



 

stawki podatku akcyzowego dla energii elektrycznej. Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na 
modyfikację istotnych postanowień umowy w zakresie wskazanym w zapytaniu Wykonawcy.   
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy § 4 ust. 5 pkt. 2. Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu z uwagi na 
jego niejasność. Proponujemy zmianę na zapis o treści : „Złożenia w imieniu Zamawiającego 
wniosków o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, o ile na dzień 
zawarcia niniejszej umowy Zamawiający nie posiada ważnej umowy o świadczenie usług dystrybucji 
lub w przypadku, gdy w trakcie trwania niniejszej umowy nastąpią zmiany w zakresie odbiorcy“. 
Wyjaśniamy, iż umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zostaną do Państwa 
wysłane celem ich podpisu. 
Odpowiedź na pytanie nr  22 : 
Zamawiający dokona modyfikacji treści §4 ust. 5 pkt 2 istotnych postanowień umowy na następujący: 

 „Złożenia w imieniu Zamawiającego wniosków o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji 
energii elektrycznej, o ile na dzień zawarcia niniejszej umowy Zamawiający nie posiada ważnej umowy 
o świadczenie usług dystrybucji lub w przypadku, gdy w trakcie trwania niniejszej umowy nastąpią 
zmiany w zakresie odbiorcy“. 
 
Pytanie nr 23 
Dotyczy § 4 ust. 6 Wzoru Umowy. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca może przystąpić do czynności 
mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz 
uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o podanie terminu, w 
którym podmioty objęte postępowaniem przekażą dokumenty zgodnie z pytaniem nr 20. 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie niezbędne dane dla Wykonawcy w celu przeprowadzenia zmiany 
sprzedawcy zostaną do niego przekazane niezwłocznie po podpisaniu i otrzymaniu umowy przez obie 
strony umowy.  
 
Pytanie nr 24 
Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 6  ust.  3 
Uprzejmie informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w 
sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. Nr 93, poz. 
623, z późn. zm.), ustawowy termin rozpatrywania reklamacji wynosi 14 dni. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 24 
Zamawiający dokona modyfikacji treści §6 ust.3 istotnych postanowień umowy na następujący: 

„W przypadku uzasadnionych wątpliwości, co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający 
złoży reklamację na adres e-mail …………….., dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. 
Reklamacja winna być rozpatrzona przez Dostawcę w terminie do 14 dni od dnia otrzymania przez 
Wykonawcę reklamacji.”  
 
Pytanie nr 25 
Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 6  ust.  2 
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w 
jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 
prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 
płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z 
tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w 
przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek  podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT 
będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 
Odpowiedź na pytanie nr 25 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  
w zakresie wskazanym z pytaniu Wykonawcy. 



 

Pytanie nr 26 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji 
wydanymi przez właściwego OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 26 
Zamawiający informuje, że podane parametry są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. 
 
Pytanie nr 27 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia  
w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 
wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 
Odpowiedź na pytanie nr 27 
Zamawiający dokona weryfikacji wzoru pełnomocnictwa stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 
W przypadku gdy Zamawiający dokona zmian w tym wzorze, będzie ponosił odpowiedzialność za 
wprowadzone do wzoru Wykonawcy zmiany. 
 
 
 Z poważaniem 
 
 Z up. Burmistrza Miasta 
  (-) Damian Nietrzeba 
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